
                     

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №15
                                                                                                             от   28 марта  2014 года

О   внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа  от
30.06.2006 г. №23 «Об  утверждении  Положения
«Об  обеспечении  первичных  мер  пожарной
безопасности Миасского городского округа»
  

Рассмотрев  предложение  Главы  Администрации  Миасского  городского  округа
С.В.Третьякова  о  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского
городского округа от 30.06.2006 г. №23 «Об утверждении Положения «Об обеспечении
первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  Миасского  городского  округа»,
учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и
местного  самоуправления,  в  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  г.
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 18.10.2007 г. №230-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
разграничения полномочий»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 г. №390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»  и Уставом Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
Миасского городского округа

                                                                    РЕШАЕТ:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.06.2006

г.  №23  «Об  утверждении  Положения  «Об  обеспечении  первичных  мер  пожарной
безопасности Миасского городского округа» изменения, а именно: пункт 4 Приложения к
названному Решению дополнить подпунктом 14 в следующей редакции: 

«14) дополнительно в границах Садоводческих некоммерческих товариществ:
-  оснащение  территорий  садоводческих  некоммерческих  товариществ  общего

пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем;
-  организация  и  принятие  мер  по  оповещению  членов  садоводческих

некоммерческих  товариществ  и  подразделений  Государственной  противопожарной
службы о пожаре;

- принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия
подразделений Государственной противопожарной службы;

- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из
источников наружного водоснабжения, расположенных в садоводческих некоммерческих
товариществ.».

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке. 
3. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.

Глава Миасского
городского округа                                                   И.В. Войнов


